
 

DU‐TU‐info 
Juni 2023 

 

 
 
Indledning 
 
Sommeren har lagt sin varme og tørre hånd over Danmark. Skidt for haveejere og landmænd, med 
godt for petanquespillere. 
 
Vi går nu ind i en hektisk måned med SLT, og DM i både Aalborg og Hedebo. Det bliver fantastisk. 
 
 

SLT 
 
De to første runder har nu været afviklet, og vi er blevet endnu klogere på flere ting. Mange har givet 
udtryk for deres holdninger til det nye system. De fleste er positive, selv om der nok skal foretages 
justeringer allerede fra kommende sæson.  
 
Som skrevet tidligere, bliver der lavet et spørgeskema, som ALLE petanquespillere kan svare på. 
Nærmere om dette i september måned. 
 
Så til nutiden. Desværre er der stadig nogle der ikke indberetter korrekte oplysninger, når der skal 
indskrives resultater.  Man SKAL oplyse alle spillernes navne, og ALLE enkeltresultater skal indtastes, 
ellers udregnes stillingen ikke korrekt. 
 
Så, hvis I fremadrettet har problemer med at indberette enter en spiller eller et resultat, så skal i 
kontakte Tina på dpf@petanque.dk senest tirsdagen efter en spillerunde. 
 
Jeg gentager lige de vejledninger, der stod i sidste TU‐nyt for en sikkerheds skyld.    
 
Holdkort: 

1. Husk! At er først skal sættes kryds i feltet udsk. på holdkortet, hvis indskifteren 
er blevet brugt.  

2. Man er forpligtet til at udfylde hele holdkortet, så det er nemt for dem der skal 
indberette. 

PetanquePortalen: 



 

3. Har en klub over 100 licenser skal man udvide søgningen ved at indtaste 
forbogstavet på personens fornavn. 

4. Hvis der spilles med juniorer, skal man vælge ”junior” i søgefeltet, ellers 
kommer de ikke frem. Dem der har juniorer med marker dem med et ”J” på 
holdkortet, så værtsklubben er opmærksomme på dette. 

5. Indskifter skal kun skrives på, hvis de ikke kommer i kamp fra start i en af de 
individuelle kampe i en holdkamp. 

6. Husk! At sætte kryds i feltet ”Indberetning af resultatet for denne kamp er 
færdig” i PetanquePortalen, ellers bliver kampene ikke registreret i stillingen. 

 
DM Aalborg 
 
Vi må desværre konstatere, at DM i Aalborg bliver en betinget succes. Kun 8 mix hold i triple har 
tilmeldt sig. Samtidig er det kun er DM i skud for mænd der bliver afviklet. 
 
I TU tager vi dette til efterretning, slev om rammerne ellers bliver helt fantastiske. 
 
Til trods for dette tror vi på, at DM i Aalborg bliver en god promovering af vores sport i TV. 
 
 

 



 

 
Billede 1: Oversigt over spilleområdet set fra syd. Spillepladsen bliver afskærmet af ”cykelhegn” der er 1,1 m højt. Der bliver lavet læhegn i grøn farve der 
bliver sat på siderne af cykelhegnet. Underlaget i triple‐mix bliver skærver. 

 
 
DM Hedebo 
 
Der nu ca. 14 dage til at tilmeldingsfristen udløber. Mange har allerede tilmeldt sig, og det er 
glædeligt. De af jer der deltog i Hedebo Åben ved hvilken fantastisk stemning man kan lave, når 
Petanque Danmark samles fra nær og fjern. 
 
Ranglisteturnering – overbygning 
 
Første ranglisteturnering blev desværre aflyst. Til gengæld blev både Hvidovre åben, Roskilde Åben og 
Hedebo Åben afviklet med stor succes. Det lover godt for fremtiden od den nye Danish Masters Tour. 
 
 
Dansk Veteran Cup 
 
DVC bliver afviklet på livet løs. Der har dog været problemer med både datoer for at få afviklet 
kampene, samt at styrkeforskellen nu kan være så stor, at nogle mister interessen for at deltage. 
 
Det er vi opmærksomme på i TU, og overvejer hvilke tiltag vi kan lave så vi igen kan gøre det til en 
attraktiv turnering. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Turneringsudvalget 
  
 


